
Návod k obsluze Bialetti French
Press

Děkujeme za zakoupení tohoto výrobku z pražírny kávy BotaCoffee. Před použitím si důkladně prostudujte celý návod. 
Je důležité postupovat přesně podle návodu, abyste toto zařízení využili co nejlépe a vyhnuli se možnému poranění 
způsobenému špatnou manipulací. Návod doporučujeme uschovat, abyste se k němu mohli v případě nejasností vrátit.

Obsah
  1  Důležité informace  ..................................................................................................................... 1 
  2  Návod k přípravě  ........................................................................................................................ 1 

  2.1  Před prvním použitím ............................................................................................................1
  2.2  Použití výrobku ......................................................................................................................1

  3  Popis kávovaru  ........................................................................................................................... 2 
  4  Důležitá bezpečnostní opatření  ................................................................................................... 3 
  5  Čištění a údržba  .......................................................................................................................... 3 
  6  Náhradní díly  .............................................................................................................................. 3 
  7  Záruka  ......................................................................................................................................... 3 
  8  Likvidace kávovaru  .................................................................................................................... 3 

1 Důležité informace
Kávovar Bialetti French Press je vyroben z borosilikátového skla a nerezové oceli 18/10 a není
určen k přímému ohřevu na vařiči.  Produkt lze umývat v myčce na nádobí, doporučuje se však
umývat jej v ruce.

2 Návod k přípravě

2.1 Před prvním použitím
Z kávovaru sejměte všechny etikety či zbytky obalů. Každou jeho část poté umyjte v ruce teplou 
mýdlovou vodou (nebo jej celý umístěte do myčky na nádobí). Vše pečlivě umyjte a následně 
opláchněte, aby nikde nezůstaly zbytky mýdla. Na umývání nepoužívejte drátěnku ani jiné čisticí 
prostředky s abrazivním účinkem. Při používání kávovaru vždycky dbejte následujících pokynů k 
použití.

2.2 Použití výrobku
1. Umístěte french press na suchý, rovný a neklouzavý povrch. Uchopte pevně držadlo a za 

pomoci úchytky vytáhněte píst nahoru a pak ven z french pressu.

2. Nasypte do kávovaru hrubě mletou kávu či sypaný čaj.

3. Následně kávu/čaj zalijte horkou vodou (nikoliv vařící!) tak, aby úroveň vody končila 
minimálně 2,5 cm pod horním okrajem french pressu.

4. Nápoj zamíchejte plastovou nebo dřevěnou lžící. 

1                     www.BotaCoffee.cz ; info@botacoffee.cz +420 773 229 042

http://www.BotaCoffee.cz/
mailto:info@botacoffee.cz


5. Přikryjte válec french pressu víčkem s pístem (aniž byste jej zatím stlačovali dolů) a víčko 
posuňte tak, abyste zakryli hubičku na nalévání. Vyčkejte 4 minuty.

6. Pevně uchopte držadlo kávovaru, a to tak, aby hubička na nalévání směřovala od vás. 
Druhou rukou poté za pomoci úchytky stlačte píst dolů jedním pomalým a plynulým 
pohybem. Dávejte pozor, abyste píst nestlačovali příliš velkou silou, i přes odpor. 

7. Víčko posuňte tak, abyste odkryli hubičku na nalévání, a připravený nápoj můžete 
servírovat.

3 Popis kávovaru

2                     www.BotaCoffee.cz ; info@botacoffee.cz +420 773 229 042

http://www.BotaCoffee.cz/
mailto:info@botacoffee.cz


4 Důležitá bezpečnostní opatření
• Na přípravu kávy v Bialetti French Press doporučujeme použít pouze hrubě mletou kávu. 

Káva s jemnější hrubostí by mohla ucpat sítko kávovaru.

• Nikdy nestlačujte píst příliš velkou silou. Z kávovaru by mohla vystříknout horká voda, a
způsobit tak popálení.

• Zacházejte se skleněnými částmi vždy s maximální obezřetností.

• Kávovar nesmí používat děti. Kávovar vždy umístěte mimo dosah dětí.

• Nikdy  nepoužívejte  kávovar,  pokud  na  něm  najdete  praskliny,  odlomené  části  skla
nebo  pokud  je  skleněná  část  poškrábaná.  Používání  poškozeného  kávovaru  může
vést k poranění.

• Nepokládejte kávovar na ubrus nebo na věci náchylné k poškození teplem.

5 Čištění a údržba
• Výrobek umyjte v ruce horkou vodou a poté jej pečlivě vysušte nebo jej umístěte do myčky

na nádobí.

• Než budete produkt seskládávat dohromady, vždy vyčkejte, až bude každá z jednotlivých
částí výrobku dokonale suchá, abyste se tak vyhnuli případné oxidaci.

• Na umývání nepoužívejte drátěnku ani jiné čisticí prostředky s abrazivním účinkem. 

6 Náhradní díly
Pro zjištění dostupnosti náhradních dílů kontaktujte prodejce na adrese info@botacoffee.cz

7 Záruka
Na Bialetti French Press je poskytována záruka na vady, které jsou způsobeny vadným materiálem
nebo špatnou výrobou, a to dva roky od data nákupu spotřebitelem. Případnou nápravu je třeba
vymáhat u maloobchodníka, u kterého spotřebitel výrobek zakoupil. 

8 Likvidace kávovaru
O způsobu likvidace po ukončení životnosti se informujte u místního obecního úřadu. 

3                     www.BotaCoffee.cz ; info@botacoffee.cz +420 773 229 042

http://www.BotaCoffee.cz/
mailto:info@botacoffee.cz

	1 Důležité informace
	2 Návod k přípravě
	2.1 Před prvním použitím
	2.2 Použití výrobku

	3 Popis kávovaru
	4 Důležitá bezpečnostní opatření
	5 Čištění a údržba
	6 Náhradní díly
	7 Záruka
	8 Likvidace kávovaru

